
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo teikianti 

institucija: 

Susisiekimo ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

04.5.1-TID-V-513 „Darnaus judumo sistemų 
kūrimas“ 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR): 

1,45 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas. 

Pagal priemonę remiamos veiklos: Darnaus judumo mieste planų rengimas. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: Savivaldybių, kuriose yra miestų, turinčių 
daugiau kaip 25 tūkst. gyventojų, ir miestų, 
turinčių kurorto statusą, administracijos. 

Priemonės finansavimo forma: Negrąžinamoji subsidija. 

Priemonės suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

Priemonė yra susijusi su priemonės 4.5.1-
TID-R-514 ,,Darnaus judumo priemonių 
diegimas“ veiklomis, pagal kurią projektai 
galės būti atrinkti finansuoti, jei jie atitiks 
darnaus judumo mieste planus, 
finansuojamus priemonės 4.5.1-TID-V-513 
,,Darnaus judumo sistemų kūrimas“ lėšomis.  

Siekiami rezultatai: Parengti darnaus judumo mieste planai – 18 
vnt. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektas turi atitikti Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–2022 
metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 
m. gruodžio 18 d. nutarimu Nr. 1253 „Dėl Nacionalinės susisiekimo 
plėtros 2014–2022 metų programos patvirtinimo“, 3 tikslo ,,Skatinti 
vietinio (miestų ir priemiesčių) transporto sistemos darnumą“ 1 
uždavinį ,,Skatinti miestus parengti ir įgyvendinti darnaus judumo 
mieste planus“. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinant projekto atitiktį projektų atrankos kriterijui, vertinama, ar 
projektas atitinka Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–2022 metų 
programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. 
gruodžio 18 d. nutarimu Nr. 1253 „Dėl Nacionalinės susisiekimo plėtros 
2014–2022 metų programos patvirtinimo“, 3 tikslo 1 uždavinį. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

2. Projektas turi atitikti preliminarų Nacionalinės susisiekimo plėtros 
2014–2022 metų programos projektų sąrašą, patvirtintą Lietuvos 
Respublikos susisiekimo ministro 2015 m. birželio 15 d. įsakymu Nr. 3-
249 ,,Dėl preliminaraus Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–2022 
metų programos projektų sąrašo patvirtinimo“. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas, projekto veiklos ir projekto vykdytojas atitinka 
preliminaraus Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–2022 metų 
programos projektų sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos susisiekimo 
ministro 2015 m. birželio 15 d. įsakymu Nr. 3-249 ,,Dėl Preliminaraus 
Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–2022 metų programos projektų 
sąrašo patvirtinimo“, 3.1.1 papunktyje nurodytus projektus, projektų 
veiklas ir projektų vykdytojus. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Strateginio 

dokumento 

punktas 

Projekto pavadinimas 

(veiklos) 

Projektų vykdytojai 

3.1.1. ,,Darnaus judumo sistemų 
kūrimas“ 

Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, 
Panevėžio, Palangos ir Alytaus 
miestų savivaldybių 
administracijos; Utenos, Mažeikių, 
Jonavos, Kėdainių, Tauragės ir 
Telšių rajonų savivaldybių 
administracijos; Marijampolės, 
Visagino, Neringos, Druskininkų ir 
Birštono savivaldybių 
administracijos 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo teikianti 

institucija: 

Susisiekimo ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

04.5.1-TID-V-515 „Elektromobilių įkrovimo 
prieigų tinklo kūrimas“ 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR): 

2,90 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas. 

Pagal priemonę remiamos veiklos: 1. Elektromobilių greitojo įkrovimo prieigų 
įrengimas valstybinės reikšmės keliuose. 
2. Elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimas 
miestuose. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: Savivaldybių, kuriose yra miestų, turinčių 
daugiau kaip 25 tūkst. gyventojų, daugiau 
kaip 1000 km vietinės reikšmės kelių 
(gatvių), įregistruota daugiau kaip 10 tūkst. 
lengvųjų automobilių, arba miestų, turinčių 
kurorto statusą, administracijos. 

Priemonės finansavimo forma: Negrąžinamoji subsidija. 

Priemonės suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

Priemonė nėra susijusi su kitomis veiksmų 
programos priemonėmis. 

Siekiami rezultatai: Įrengtos elektromobilių įkrovimo prieigos – 
20 vnt. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektas turi atitikti Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–2022 
metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. 
gruodžio 18 d. nutarimu Nr. 1253 „Dėl Nacionalinės susisiekimo plėtros 
2014–2022 metų programos patvirtinimo“, 4 tikslo ,,Padidinti energijos 
vartojimo transporte efektyvumą ir sumažinti neigiamą transporto 
poveikį aplinkai“ 3 uždavinį „Didinti energijos vartojimo efektyvumą – 
skatinti alternatyvių energijos šaltinių (degalų) naudojimą transporte, 
sukurti tam reikalingą infrastruktūrą ir atnaujinti viešojo transporto 
parką“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinant projekto atitiktį projektų atrankos kriterijui, vertinama, ar 
projektas atitinka Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–2022 metų 
programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. 
gruodžio 18 d. nutarimu Nr. 1253 „Dėl Nacionalinės susisiekimo plėtros 
2014–2022 metų programos patvirtinimo“, 4 tikslo 3 uždavinį. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

2. Projektas turi atitikti preliminarų Nacionalinės susisiekimo plėtros 
2014–2022 metų programos projektų sąrašą, patvirtintą Lietuvos 
Respublikos susisiekimo ministro 2015 m. birželio 15 d. įsakymu Nr. 3-
249 ,,Dėl preliminaraus Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–2022 
metų programos projektų sąrašo patvirtinimo“. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas, projekto veiklos ir projekto vykdytojas atitinka 
preliminaraus Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–2022 metų 
programos projektų sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos susisiekimo 
ministro 2015 m. birželio 15 d. įsakymu Nr. 3-249 ,,Dėl Preliminaraus 
Nacionalinės susisiekimo plėtros 2014–2022 metų programos projektų 
sąrašo patvirtinimo“, 4.3.2 papunktyje nurodytus projektus, projektų 
veiklas ir galimus projektų vykdytojus. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Strateginio 

dokumento 

punktas 

Projekto pavadinimas 

(veiklos) 

Projektų vykdytojai 

4.3.2. ,,Elektromobilių įkrovimo prieigų 
įrengimas“ 

Lietuvos automobilių kelių direkcija 
prie Susisiekimo ministerijos, 
Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, 
Panevėžio, Palangos ir Alytaus 
miestų savivaldybių 
administracijos; Utenos, Mažeikių, 
Jonavos, Kėdainių, Tauragės ir 
Telšių rajonų savivaldybių 
administracijos; Marijampolės, 
Visagino, Neringos, Druskininkų ir 
Birštono savivaldybių 
administracijos 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

3. Projektas turi atitikti Šalia valstybinės reikšmės kelių numatomų 
įrengti viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų planą, patvirtintą 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2015 m. gegužės 6 d. 
įsakymu Nr. 3-173 (1.5 E) ,,Dėl Viešosios elektromobilių įkrovimo 
infrastruktūros plėtros rekomendacijų ir Šalia valstybinės reikšmės kelių 
numatomų įrengti viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų plano 
patvirtinimo“. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar projekto įgyvendinimo vieta atitinka Šalia valstybinės 
reikšmės kelių numatomų įrengti viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų 
planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2015 m. 
gegužės 6 d. įsakymu Nr. 3-173 (1.5 E) ,,Dėl Viešosios elektromobilių 
įkrovimo infrastruktūros plėtros rekomendacijų ir Šalia valstybinės 
reikšmės kelių numatomų įrengti viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų 
plano patvirtinimo“. Taikoma 1 veiklai. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

4. Projektas turi atitikti savivaldybės elektromobilių įkrovimo prieigų 
planą, patvirtintą savivaldybės tarybos sprendimu, ir / arba darnaus 
judumo mieste planą, patvirtintą savivaldybės tarybos sprendimu. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas, projekto veiklos ir projekto vykdytojas atitinka 
savivaldybės elektromobilių įkrovimo prieigų planą ir / arba darnaus 
judumo mieste planą. Taikoma 2 veiklai. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų nustatymo 

ir (ar) keitimo teikianti 

institucija: 

Susisiekimo ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas: 

02.2.2-CPVA-V-524 „Gyventojų skatinimas išmaniai 
naudotis internetu atnaujintoje viešosios interneto 
prieigos infrastruktūroje“ 

Priemonei skirtų ES fondų 

lėšų suma (mln. EUR): 

17,55 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas. 

Pagal priemonę remiamos 

veiklos: 

1. Viešųjų prieigos prie interneto taškų šalies 
viešosiose bibliotekose infrastruktūros atnaujinimas. 
2.  Informacinių ir ryšių technologijų (toliau – IRT) 
produktų ir paslaugų paklausos didinimas tarp 
Lietuvos gyventojų (iniciatyvų, skatinančių Lietuvos 
gyventojus efektyviau, saugiau ir atsakingiau naudotis 
internetu, rėmimas). 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie 
Susisiekimo ministerijos (toliau – IVPK), Lietuvos 
Respublikos vidaus reikalų ministerija (toliau – VRM), 
Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba (toliau 
– RRT, asociacija „Langas į ateitį“.  
Lietuvos Respublikos kultūros ministerija. 

Priemonės finansavimo 

forma: 

Negrąžinamoji subsidija. 

Priemonės suderinamumas 

su kitomis priemonėmis: 

Priemonė nėra susijusi su kitomis veiksmų programos 
priemonėmis. 

Siekiami rezultatai: 2023 m. 87 proc. gyventojų nuolat naudojasi 
internetu. 
Iki 2024 m. 120 vietos bendruomenių, įtrauktos į 
veiklų, skirtų gyventojų skatinimui efektyviau, saugiau 
ir atsakingiau naudotis internetu, tinklą. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

 Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektas turi atitikti Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 
metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“, 
patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. 
nutarimu Nr. 244 (toliau – Programa), 1 tikslo „Mažinti Lietuvos 
gyventojų skaitmeninę atskirtį ir skatinti juos įgyti žinių ir įgūdžių, kad jie 
sėkmingai ir visapusiškai naudotųsi IRT“ 1 uždavinį „Skatinti Lietuvos 
gyventojų grupes, kurios iki šiol dėl įvairių priežasčių nesinaudojo 
kompiuteriais ir internetu, įgyti reikiamų žinių ir jas taikyti įvairių sričių 
veikloje, įtraukti į šią veiklą ir vietos bendruomenes“ (toliau – 1 
uždavinys) arba 5 tikslo „Užtikrinti geografiškai tolygią sparčiojo 
plačiajuosčio ryšio infrastruktūros plėtrą ir skatinti naudotis interneto 
paslaugomis“ 3 uždavinį „Atnaujinti ir plėtoti viešosios interneto prieigos 
infrastruktūrą viešosiose bibliotekose“ (toliau – 3 uždavinys). 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Vertinant projekto atitiktį projektų atrankos kriterijui, vertinama, 
ar projektas siekia Programos 1 tikslo 1 uždavinio arba 5 tikslo 3 
uždavinio įgyvendinimo. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

2. Projektas turi atitikti Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 
metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ 
įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano, patvirtinto Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2016 m. sausio 20 d. nutarimu Nr. 84 (toliau – 
Tarpinstitucinis veiklos planas), 1.1.2 priemonę „Skatinti gyventojus 
naudotis IRT, į šią veiklą įtraukti ir vietos bendruomenes“ (toliau – 1.1.2 
priemonė) arba 5.3.2 priemonę „Atnaujinti ir plėtoti viešosios prieigos 
kompiuterių ir interneto infrastruktūrą viešosiose bibliotekose, sudarant 
sąlygas viešosioms bibliotekoms dalyvauti gyventojų skaitmeninių 
kompetencijų ugdymo ir vietos skaitmeninio turinio kūrimo bei kitose 
skaitmeninės informacijos iniciatyvose“ (toliau – 5.3.2 priemonė). 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas, projekto veiklos ir galimi projekto vykdytojai 
atitinka Tarpinstitucinio veiklos plano 1 priedo „Informacinės 
visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos 
skaitmeninė darbotvarkė“ įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano 
tikslai, uždaviniai, priemonės, asignavimai ir įgyvendinančios 
institucijos“ 1.1.2 priemonę arba 5.3.2 priemonę.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Strateginio 

dokumento 

punktas 

Projekto pavadinimas 

(veiklos) 

Projektų vykdytojai 

1.1.2. 
 
 
 
 5.3.2 

,,Skatinti gyventojus naudotis IRT, į 
šią veiklą įtraukti ir vietos 
bendruomenes“ 
 
„Atnaujinti ir plėtoti viešosios 
prieigos kompiuterių ir interneto 
infrastruktūrą viešosiose 
bibliotekose, sudarant sąlygas 
viešosioms bibliotekoms dalyvauti 
gyventojų skaitmeninių 
kompetencijų ugdymo ir vietos 
skaitmeninio turinio kūrimo bei 
kitose skaitmeninės informacijos 
iniciatyvose“ 

IVPK, VRM, RRT, asociacija „Langas 
į ateitį“. 
 
 
Lietuvos Respublikos kultūros 
ministerija. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų nustatymo 

ir (ar) keitimo teikianti 

institucija: 

Susisiekimo ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas: 

02.3.1-CPVA-V-528 „Intelektinės transporto paslaugos 
ir taikomieji sprendimai“ 

Priemonei skirtų ES fondų 

lėšų suma (mln. EUR): 

15,06 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas. 

Pagal priemonę remiamos 

veiklos: 

1. Elektroninių viešųjų ir administracinių paslaugų 
kūrimas, plėtra ir tobulinimas, užtikrinant kompleksinę 
paslaugų teikimo pertvarką ir jų orientavimą į 
naudotoją, intelektinių transporto sistemų srityje ir IRT 
sprendimų diegimas šioje srityje. 
2. Transporto srities centralizuotų IRT sprendimų 
kūrimas, plėtra ir tobulinimas. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos, 
Valstybinė kelių transporto inspekcija prie Susisiekimo 
ministerijos, Valstybinė geležinkelio inspekcija prie Susisiekimo 
ministerijos, Lietuvos saugios laivybos administracija, akcinė 
bendrovė „Lietuvos geležinkeliai“. 

Priemonės 

finansavimo forma: 

Negrąžinamoji subsidija. 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis 

priemonėmis: 

Pagal priemonę nefinansuojamos viešojo valdymo reformų, teisės 
aktų, procesų, procedūrų rengimo, viešojo valdymo institucijų 
veiklos kokybės gerinimo įrankių kūrimo veiklos ir sprendimai bei 
valstybės institucijų, įstaigų vidaus administravimui skirtų sistemų 
ir sprendimų kūrimas, kurie finansuojami pagal veiksmų 
programos 10 prioriteto priemones. 

Siekiami rezultatai: 2023 m. 63 proc. gyventojų naudojasi elektroniniu būdu 
teikiamomis viešosiomis ir administracinėmis paslaugomis. 
Iki 2024 m. sukurta 40 elektroninių paslaugų. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

 Keitimas  

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

2. Projektas turi atitikti Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos 
Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano, patvirtinto 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. balandžio 27 d. nutarimu Nr. 478 „Dėl informacinės 
visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ 
įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. 
spalio 24 d. nutarimo Nr. 1281 „Dėl Lietuvos informacinės visuomenės plėtros 2011–2019 metų 
programos įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios 
2016 m. sausio 20 d. nutarimu Nr. 84 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. balandžio 27 
d. nutarimo Nr. 478 „Dėl Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos 
Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo ir 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. spalio 24 d. nutarimo Nr. 1281 „Dėl Lietuvos 
informacinės visuomenės plėtros 2011–2019 metų programos įgyvendinimo tarpinstitucinio 
veiklos plano patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“ pakeitimo“,  (toliau – Tarpinstitucinis 
veiklos planas) 2.4 uždavinio „plėtoti transporto ir erdviniams duomenims tvarkyti skirtas 
elektronines paslaugas ir IRT produktus“ 2.34.1 priemonę „pPerkelti į skaitmeninę erdvę transporto 
srities administracines paslaugas“ ir (ar) 2.4.2 priemonę „sukurti eismo saugos, kontrolės ir 
stebėsenos informacines sistemas”.   

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas, projekto veiklos ir galimi projekto vykdytojai atitinka Tarpinstitucinio veiklos 
plano 1 priedo „Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos 
Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano tikslai, 
uždaviniai, priemonės, asignavimai ir įgyvendinančios institucijos“  2.34.1 priemonę „pPerkelti į 
skaitmeninę erdvę transporto srities administracines paslaugas  “ ir (ar) 2.4.2 priemonę „sukurti 
eismo saugos, kontrolės ir stebėsenos informacines sistemas”.   



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Strateginio 

dokumento 

punktas 

Projekto pavadinimas 

(veiklos) 

Projektų vykdytojai 

2.3.1 ,,Perkelti į skaitmeninę erdvę 
transporto srities administracines 
paslaugas“ 

Lietuvos automobilių kelių direkcija 
prie Susisiekimo ministerijos, 
Valstybinė kelių transporto 
inspekcija prie Susisiekimo 
ministerijos, Valstybinė geležinkelio 
inspekcija prie Susisiekimo 
ministerijos, Lietuvos saugios 
laivybos administracija, akcinė 
bendrovė „Lietuvos geležinkeliai“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

Susisiekimo ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

02.1.1-CPVA-V-521 „Naujos kartos prieigos 
plėtra“ 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR): 

43,05 (0,25) 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pagal priemonę remiamos veiklos: Investicijų projekto skirto detaliai įvertinti 
esminius projekto, skirto naujos kartos 
interneto prieigos infrastruktūrai plėtoti, 
įgyvendinimo aspektus, parengimas. 

Galimi pareiškėjai: Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, 
Viešoji įstaiga „Plačiajuostis internetas“. 

Priemonės finansavimo forma: Negrąžinamoji subsidija. 

Priemonės suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

Priemonė nėra susijusi su kitomis veiksmų 
programos priemonėmis. 

Siekiami rezultatai: Parengti investicijų projektą  – 1 vnt. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

 Keitimas  

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektas turi atitikti Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų 
programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“, patvirtintos Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 244 ,,Dėl Informacinės 
visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė 
darbotvarkė“ patvirtinimoDėl Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų 
programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ patvirtinimo“ (toliau 
– Programa), 5 tikslo „uUžtikrinti geografiškai tolygią sparčiojo plačiajuosčio ryšio 
infrastruktūros plėtrą ir skatinti naudotis interneto paslaugomis“ 1 uždavinį 
„pPlėtoti sparčiojo plačiajuosčio ryšio infrastruktūrą vietovėse, kuriose rinka negali 
užtikrinti šios infrastruktūros plėtros ir elektroninių ryšių paslaugų teikimo“. 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas atitinka siekia Informacinės visuomenės plėtros 
2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė 
darbotvarkė“, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 
12 d. nutarimu Nr. 244 ,,Dėl Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 
metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ 
patvirtinimo“, Programos 5 tikslo 1 uždavinioį įgyvendinimo. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas  

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

2. Projektas turi atitikti Lietuvos Respublikos naujos kartos interneto prieigos plėtros 2014–2020 
m. plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2014 m. spalio 30 d. įsakymu Nr. 
3-410-(E) ,,Dėl Lietuvos Respublikos naujos kartos interneto prieigos plėtros 2014–2020 m. 
plano patvirtinimo Dėl Lietuvos Respublikos naujos kartos interneto prieigos plėtros 2014–
2020 m. plano patvirtinimo“, priedą „Lietuvos Respublikos naujos kartos interneto prieigos 
plėtros 2014–2020 m. plano priemonių planas ir siekiami rodikliai“. 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas, projekto veiklos ir galimi projekto vykdytojai atitinka Lietuvos 
Respublikos naujos kartos interneto prieigos plėtros 2014–2020 m. plano, patvirtinto Lietuvos 
Respublikos susisiekimo ministro  2014 m. spalio 30 d. įsakymu Nr. 3-410-(E) ,,Dėl Lietuvos 
Respublikos naujos kartos interneto prieigos plėtros 2014–2020 m. plano patvirtinimo“, priedo 
„Lietuvos Respublikos naujos kartos interneto prieigos plėtros 2014–2020 m. plano priemonių 
planas ir siekiami rodikliai“ 1.1.1 priemonėje nurodytą projektą, projekto veiklas ir projekto 
vykdytojus ir galimus projektų vykdytojus. Projekto veiklos turi būti skirtos tik naujos kartos 
interneto prieigos (plačiajuosčio ryšio) infrastruktūros, jos naudojimo ir investavimo į šią sritį 
galimybių studijai atnaujinti investicijų projektui parengti (projekto veiklos negali būti skirtos 
infrastruktūros kūrimui).  
Dėl remiamų veiklų pobūdžio, projektais nenumatoma prisidėti prie horizontaliųjų principų 
(lyčių lygybės ir nediskriminavimo, darnaus vystymosi ir jaunimo) įgyvendinimo stebėsenos 
rodiklių. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Strateginio 

dokumento 

punktas 

Projekto pavadinimas 

(veiklos) 

Projektų vykdytojai 

1.1.1. ,,Plėtoti naujos kartos interneto 
prieigos infrastruktūrą, statant  
bokštus ir tiesiant šviesolaidines 
kabelines linijas baltosiose  šalies 
teritorijose“ 

Lietuvos Respublikos susisiekimo 
ministerija, Viešoji įstaiga 
„Plačiajuostis internetas“ 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų 

nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

Susisiekimo ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas: 

02.3.1-CPVA-V-529 „Pažangių elektroninių paslaugų 
kūrimas“ 

Priemonei skirtų ES fondų 

lėšų suma (mln. EUR): 

35,19 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas. 

Pagal priemonę remiamos 

veiklos: 

Pažangių el. viešųjų ir administracinių paslaugų kūrimas, 
plėtra ir tobulinimas, užtikrinant kompleksinę paslaugų 
teikimo pertvarką ir jų orientavimą į naudotoją 
(administracinių procedūrų el. paslaugos gyventojams ir 
verslui; el. demokratija (viešumo, skaidrumo ir piliečių 
įsitraukimo priemonės); erdvinių duomenų 
suderinamumas ir pasiekiamumas; universalios pašto 
paslaugos pažangūs informacinių ir ryšių technologijų 
sprendimai). 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos, IVPK, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, 
VšĮ „Versli Lietuva“, VĮ Registrų centras, VĮ GIS Centras, 
Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija (toliau – 
Statybos inspekcija), Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija (toliau – SADM), Informatikos ir ryšių 
departamentas prie VRM (toliau – IRD), Lietuvos Respublikos 
aplinkos ministerija (toliau – AM), Lietuvos Respublikos švietimo 
ir mokslo ministerija (toliau – ŠMM), Valstybinė vartotojų teisių 
apsaugos tarnyba, Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija, 
Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba, VRM. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Priemonės finansavimo 

forma: 

Negrąžinamoji subsidija. 

Priemonės suderinamumas 

su kitomis priemonėmis: 

Pagal priemonę nefinansuojamos viešojo valdymo 
reformų ir teisės aktų, procesų ir procedūrų rengimo ir 
viešojo valdymo institucijų veiklos kokybės gerinimo 
įrankių kūrimo veiklos ir sprendimai, taip pat 
nefinansuojami valstybės institucijų ir įstaigų vidaus 
administravimui skirtų sistemų ir sprendimų kūrimas, 
kurie finansuojami pagal veiksmų programos 10 
prioriteto priemones. 

Siekiami rezultatai: 2023 m. 63 proc. gyventojų naudojasi elektroniniu 
būdu teikiamomis viešosiomis ir administracinėmis 
paslaugomis. 
Iki 2024 m. sukurtos 94 elektroninės paslaugos. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

 Keitimas  

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektas turi atitikti Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų 
programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“, patvirtintos 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 244 „Dėl 
Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos 
Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ patvirtinimo“ (toliau – Programa), 2 
tikslo „Kurti technologiškai pažangias, gyventojų ir verslo poreikius 
atitinkančias viešąsias ir administracines elektronines paslaugas, skatinti 
paslaugų gavėjus jomis naudotis“ (toliau – 2 tikslas) 1 uždavinį „Perkelti į 
skaitmeninę erdvę kuo daugiau viešųjų ir administracinių paslaugų ir plėtoti jų 
funkcionalumą, siekti, kad administracinės paslaugos būtų teikiamos per vieną 
prieigos tašką, plėtoti tarpvalstybiniu lygmeniu teikiamas elektronines 
paslaugas, skatinti gyventojus jomis naudotis“ arba 3 uždavinį „Diegti IRT 
sprendinius, didinančius viešojo valdymo procesų atvirumą ir skatinančius 
gyventojus aktyviau juose dalyvauti“ (toliau – 3 uždavinys) arba 4 uždavinį 
„Plėtoti transporto ir erdviniams duomenims tvarkyti skirtas elektronines 
paslaugas ir IRT produktus“ (toliau – 4 uždavinys). 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas siekia Programos 2 tikslo 1 uždavinio arba 
3 uždavinio arba  4 uždavinio įgyvendinimo.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas  

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

2. Projektas turi atitikti Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos 
Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano, patvirtinto Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2015 m. rugpjūčio 12 d. nutarimu  
Nr. 840 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. balandžio 27 d. nutarimo Nr. 478 „Dėl 
Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė 
darbotvarkė“ įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo ir Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2012 m. spalio 24 d. nutarimo Nr. 1281 „Dėl Lietuvos informacinės visuomenės plėtros 
2011–2019 metų programos įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“ pripažinimo 
netekusiu galios“ pakeitimo“ (toliau – Tarpinstitucinis veiklos planas), 2.1.5 priemonę „Sukurti 
išmaniosios mokesčių administravimo informacinės sistemos (i.MAS) posistemes, kurių paskirtis – 
mažinti administracinę naštą mokesčių mokėtojams diegiant išmaniąsias elektronines paslaugas, didinti 
mokesčių pajamų apskaitymo, mokesčių surinkimo, šalies mokesčių sistemos skaidrumą ir 
konkurencingumą“ arba Prioritetinių elektroninių paslaugų ir joms kurti skirtų sprendimų sąraše, 
patvirtintame Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2015 m. gruodžio 23   d. įsakymu Nr. 3-
528(1.5 E) „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2015 m. lapkričio 18 d. įsakymo Nr. 3-
470(1.5 E) „Dėl Prioritetinių elektroninių paslaugų ir joms kurti skirtų sprendimų sąrašo patvirtinimo“ 
pakeitimo“ (toliau – Elektroninių paslaugų sąrašas), nurodytas elektronines paslaugas ir (arba) 
sprendimus ir prie jų nurodytus vykdytojus.   

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas, jo veiklos ir projektoų vykdytojas atitinka Tarpinstitucino veiklos plano 2.1.5 
priemonę „Sukurti išmaniosios mokesčių administravimo informacinės sistemos (i.MAS) posistemes, 
kurių paskirtis – mažinti administracinę naštą mokesčių mokėtojams diegiant išmaniąsias elektronines 
paslaugas, didinti mokesčių pajamų apskaitymo, mokesčių surinkimo, šalies mokesčių sistemos 
skaidrumą ir konkurencingumą“ arba bent vieną iš Elektroninių paslaugų sąraše nurodytų elektroninių 
paslaugų ir (arba) sprendimų ir prie jų nurodytą vykdytoją. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Strateginio 

dokumento 

punktas 

Projekto pavadinimas (veiklos) Projektų vykdytojai 

1 
 
 
 
 
2 
 
 
3 
 
 
4 
 
 
5 

„Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformos 
(VIISP) portalo patogumo vartotojams, platformos 
duomenų mainų įrankių vystymas, bendro naudojimo 
paslaugų sukūrimas“ 
 
„Topografijos ir infrastruktūros informacinės sistemos ir 
naujų sudėtinių e. paslaugų sukūrimas“ 
 
„Antros kartos kontaktinio centro veiklos modelio 
įgyvendinimas“ 
 
„Gyventojų registro modernizavimas ir susijusių 
elektroninių paslaugų kūrimas“ 
 
„Lietuvos erdvinės informacijos infrastruktūros plėtra 
įgyvendinant INSPIRE direktyvos nuostatas dėl erdvinių 
duomenų rinkinių ir paslaugų sąveikumo (INSPIRE-2)“ 

IVPK 
 
 
 
 
Lietuvos Respublikos 
žemės ūkio ministerija 
 
VšĮ „Versli Lietuva“ 
 
 
VĮ Registrų centras 
 
 
VĮ GIS Centras 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Strateginio 

dokumento 

punktas 

Projekto pavadinimas (veiklos) Projektų 

vykdytojai 

6 
 
 
7 
 
 
8 
 
 
9 
 
 
10 
 
11 
 

„Pažangių elektroninių paslaugų, susijusių su statybos 
dokumentų išdavimu ir statybos valstybine priežiūra, plėtra“ 
 
„Socialinės paramos šeimai informacinės sistemos (SPIS) 
elektroninių paslaugų plėtra“ 
 
„El. paslaugų, skirtų fiziniams ir juridiniams asmenims 
ikiteisminio tyrimo vykdymo metu, sukūrimas“ 
 
„Pažangių elektroninių paslaugų, susijusių su teritorijų 
planavimu, plėtra“ 
 
„Švietimo vartų sukūrimas“ 
 
„Europos Sąjungos elektroninio vartotojų ginčų sprendimo 
platformos (EGS) integravimas į valstybinę Vartotojų teisių 
informacinę sistemą“ 

Statybos inspekcija 
 
 
SADM 
 
 
IRD 
 
 
AM, Statybos 
inspekcija 
 
ŠMM 
 
Valstybinė 
vartotojų teisių 
apsaugos tarnyba  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Strateginio 

dokumento 

punktas 

Projekto pavadinimas (veiklos) Projektų vykdytojai 

12 
 
 
13 
 
 
14 
 
 
 
15 

„Teisinės informacijos ir teisinės pagalbos paslaugų 
perkėlimas į elektroninę erdvę“ 
 
„Elektroninės demokratijos paslaugų plėtra Lietuvos 
Respublikos Vyriausybėje“ 
 
„Informavimo, konsultavimo ir mokymų elektroninių 
paslaugų vykdant integruotą augalų apsaugą 
modernizavimas ir plėtra“ 
 
„Efektyvaus migracijos procesų ir paslaugų valdymo 
sprendimų sukūrimas“ 

VĮ Registrų centras 
 
 
Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės kanceliarija 
 
Lietuvos žemės ūkio 
konsultavimo tarnyba 
 
 
VRM 


